

BALO

BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER
MINISTRE**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

Direction de l'information
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

www.dila.premier-ministre.gouv.fr

www.journal-officiel.gouv.fr

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 4 862 998 856 euros
Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 30 septembre 2025

<i>en milliers d'euros</i>	Septembre 2025	Décembre 2024
Actif		
Caisse, Banque Centrale	688 135	862 731
Effets publics et valeurs assimilées	3 686 563	1 504 731
Créances sur les établissements de crédit	17 647 281	18 205 009
À vue	1 466 332	2 148 178
À terme	16 180 950	16 056 831
Opérations avec la clientèle	41 973 243	41 417 907
Autres concours à la clientèle	41 973 243	41 417 907
Obligations et autres titres à revenu fixe	3 890 246	2 895 692
Actions et autres titres à revenu variable	461 107	1 555 055
Participations et autres titres détenus à long terme	208 372	213 856
Parts dans les entreprises liées	1 512 868	1 512 868
Immobilisations incorporelles	195 547	180 050
Immobilisations corporelles	873 254	819 821
Autres actifs	2 378 095	1 959 648
Comptes de régularisation	1 147 479	1 233 272
Total de l'actif	74 662 191	72 360 641

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	22 013 433	20 746 764
En faveur d'établissements de crédit	5 296 896	4 794 168
En faveur de la clientèle	16 716 537	15 952 596
Engagements de garantie	2 942 782	3 138 102
D'ordre d'établissements de crédit	20 195	27 055
D'ordre de la clientèle	2 922 587	3 111 046
Engagements sur titres	104 877	99 428
Autres engagements sur titres	104 877	99 428

en milliers d'euros

Septembre 2025

Décembre 2024

Passif		
Dettes envers les établissements de crédit	760 830	769 512
À vue	220 544	230 916
À terme	540 287	538 596
Opérations avec la clientèle	2 781	2 125
Autres dettes à vue	2 781	2 125
Autres dettes à terme	-	-
Dettes représentées par un titre	56 970 494	55 628 055
Marché interbancaire et créances négociables	1 816 046	809 211
Emprunts obligataires	55 154 448	54 818 845
Autres passifs	2 012 814	2 152 470
Emprunts auprès du Trésor	-	-
Fonds publics affectés	88 488	87 997
Autres passifs	1 924 326	2 064 473
Comptes de régularisation	1 823 526	1 316 790
Provisions	2 280 407	2 056 609
Dettes subordonnées	1 806 370	1 815 867
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	8 544 970	8 159 213
Dotation	4 862 999	4 717 999
Réserves	3 382 631	3 166 578
Subventions	4 053	4 570
Résultat	295 288	270 066
Total du passif	74 662 191	72 360 641

HORS-BILAN : Engagements reçus

Engagements de financement	327 241	-
Reçus d'établissements de crédit	327 241	-
Reçus de l'État français	-	-
Engagements de garantie	177 200	212 616
Reçus d'établissements de crédit	177 200	212 616
Engagements sur titres	-	-
Autres engagements reçus sur titres	-	-
Autres engagements	5 594 204	5 312 470
Garanties reçues de l'État français	5 594 204	5 312 470

<i>en milliers d'euros</i>	Septembre 2025	Septembre 2024
Intérêts et produits assimilés	3 468 972	3 813 304
Sur opérations avec les établissements de crédit	1 429 719	1 798 827
Sur opérations avec la clientèle	813 279	889 734
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	137 656	136 151
Autres intérêts et produits assimilés	1 088 318	988 592
Intérêts et charges assimilées	3 082 423	3 427 690
Sur opérations avec les établissements de crédit	844 109	866 491
Sur opérations avec la clientèle	838	490
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	931 050	828 030
Autres intérêts et charges assimilées	1 306 426	1 732 679
Revenus des titres à revenu variable	12 739	16 018
Commissions (produits)	93 424	79 344
Commissions (charges)	2 551	4 390
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	43 008	28 076
Autres produits d'exploitation bancaire	350 222	317 504
Autres charges d'exploitation bancaire	87 612	78 932
Produit net bancaire	795 779	743 234
Charges générales d'exploitation	420 549	412 184
Frais de personnel	307 226	292 038
Autres frais administratifs	113 323	120 146
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	35 871	31 566
Résultat brut d'exploitation	339 359	299 484
Coût du risque	-40 248	49 459
Résultat d'exploitation	299 111	348 943
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-3 647	-11 002
Résultat courant avant impôt	295 464	337 941
Résultat exceptionnel	-55	-53
Impôt sur les bénéfices	-121	-
Résultat de l'exercice	295 288	337 888